
1 
 

Uchwała Nr I/129 /2013 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia  17 czerwca  2013 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  Sędziejowice  

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy  Sędziejowice  

za 2012 rok. 

 

 
 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. 2012.1113) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 

 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sędziejowice  
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sędziejowice za 2012 rok.  
 

Uzasadnienie 

 
W dniu  13 czerwca 2013  roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sędziejowice o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy Sędziejowice,  sformułowany w Uchwale Komisji Nr  3/13  z dnia  11 czerwca 
bieżącego roku w sprawie wydania opinii zawierającej ocenę wykonania budżetu gminy 
Sędziejowice za 2012 rok. Wraz z wnioskiem przedłożono również  potwierdzony za 
zgodność z oryginałem  wyciąg z protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 11 
czerwca 2013 roku oraz listę obecności. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy  Sędziejowice rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu za 
2012 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
dotyczącą tego sprawozdania. Z dokumentów wynika również, że Komisja Rewizyjna 
dokonała analizy informacji o stanie mienia komunalnego Gminy oraz sprawozdań 
finansowych. W toku prowadzonych czynności Komisja  zapoznała się z wynikami  kontroli 
przeprowadzonymi  przez Wojewodę Łódzkiego, Najwyższą Izbę Kontroli , Regionalną Izbę 
Obrachunkową w Łodzi. 

Komisja szczegółowo omówiła zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu 
dokonywane w trakcie 2012 roku. Komisja oceniła także poziom wykonania dochodów 
Gminy, w tym w szczególności stopień realizacji wpływów z tytułu  udziałów Gminy   w 
podatkach stanowiących dochód budżetu państwa (podatku dochodowego od osób 

fizycznych i prawnych ) ,podatków  lokalnych  oraz  opłat. Badaniu poddano  także 



2 
 

wykonanie wydatków, w tym inwestycyjnych oraz realizację przychodów i rozchodów 
budżetu. Komisja oceniła wysokość zobowiązań i należności , skutki obniżenia  górnych 
stawek podatkowych . Komisja  dokonała  analizy podstawowych wskaźników dotyczących 
wykonania budżetu Gminy odnoszących się do nadwyżki operacyjnej, poziomu zadłużenia, 
stopnia finansowania wydatków inwestycyjnych środkami własnymi. Reasumując,   
Komisja stwierdziła,  że  Wójt  dysponował rezerwami   oraz wykonywał  zadania  ustalone  
przez Radę w sposób prawidłowy.  W wyniku przeprowadzonych czynności Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy Sędziejowice sformułowała wniosek o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy za 2012 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby. 

 
 
 


